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    Sändlista 

Underrättelse från Danmark enligt ECE-konventionen om 

miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang 

(Esbokonventionen) gällande projektändring av den planerade ön 

Lynetteholm, Danmark 

 

Miljöstyrelsen i Danmark har underrättat Sverige om en planerad ändring av 

projektet Lynetteholm utanför Köpenhamn, Danmark.   

 

Ni bereds tillfälle att lämna synpunkter på om det planerade projektet kan antas 

medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige och om Sverige i så fall bör 

delta i processen med att ta fram en miljökonsekvensrapport, och att lämna 

synpunkter på vad som i så fall bör ingå i denna rapport.  

 

Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter senast den 2 februari 2023 för 

att lämna ett gemensamt svar till Danmark. 

Sammanfattning av projektet 

Danmark genomför nu ett samråd i enlighet med Esbokonventionen gällande en 

projektändring till tidigare miljökonsekvensbeskrivning som genomgick en 

samrådsprocess 2019–2022 där svenska myndigheter deltagit. 2022 beslutade 

danska myndigheter att det material som muddras i anslutning till projektet inte 

längre skulle dumpas utanför Kögebukten och i stället inkorporera det muddrade 

materialet i Lynetteholms perimeter. I samband med etableringen av perimetern 

kring Lynetteholm schaktas mjuk havsbotten för att förbättra grundförutsättningarna 

för dammen som utgör perimetern. I det ursprungliga projektet var det tänkt att det 

schaktade mjukbottenmaterialet skulle dumpas vid två platser i södra Öresund 

utanför Kögebukten. Förändringen innebär att de miljökonsekvenser som förutsågs 

till följd av dumpningen utanför Kögebukten inte kommer att ske utan att det i 

stället antas konsekvenser av inarbetningen av materialet i perimetern, som måste 

miljöbedömas. 
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Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig 

myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra 

skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 

sammanhang. 

 

Samråd med andra länder 

Enligt Esbokonventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett 

gränsöverskridande sammanhang, ska ett land inom vilket det planeras ett 

projekt som kan förorsaka betydande miljöpåverkan i ett annat land 

(upphovspart), underrätta det berörda landet (utsatt part) om detta och erbjuda 

det landet att delta i proceduren för att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning. 

 

Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig 

myndighet att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra de 

skyldigheter som följer av förordningens 24 §. Om Sverige begär att få delta i 

miljöbedömningen gällande de båda projekten sänds den kommande 

miljökonsekvensbeskrivningen på samråd till Sverige i enlighet med 

Esbokonventionens artikel 4–5. 

Möjlighet att lämna synpunkter 

Svenska myndigheter, organisationer och allmänheten erbjuds nu möjlighet att 

lämna synpunkter till Danmark gällande den planerade projektändringen som 

kan förorsaka miljöpåverkan på Sveriges territorium eller i 

svensk ekonomisk zon. Naturvårdsverket samordnar dessa svar från Sverige. 

Synpunkterna inriktas lämpligen på det föreslagna projektets eventuella 

gränsöverskridande påverkan och åtgärder för att reducera eller eliminera denna 

påverkan. 

 

Svaren bör fokusera på: 

• Om det finns behov av att Sverige fortsatt medverkar i 

miljökonsekvensvärderingen 

• Synpunkter angående miljökonsekvenser av projektet som kan beröra 

Sverige 

• Synpunkter på den kommande miljökonsekvensrapporten 

 

Svar på denna underrättelse lämnas per e-post till: 

registrator@naturvardsverker.se Ange ärendenummer NV-00660-23. 

Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter senast den 2 februari 2023 för att 

lämna ett gemensamt svar till Danmark. 

 

 

Ytterligare information 

För frågor om denna remiss vänligen vänd er till Naturvårdsverket, Richard 

Kristoffersson richard.kristoffersson@naturvardsverket.se el. tel: 010-698 17 69 
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________________________________ 

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

 

För Naturvårdsverket 

 

 

 

Elin Andersen 

Tf enhetschef 

   Richard Kristoffersson 

   Handläggare 

 

Bilagor 

Afgrænsning af supplerende miljøkonsekvensrapport  

Orientering om projektändring 

 

Sändlista  

Sjöfartsverket 

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) 

Trafikverket 

SMHI 

Länsstyrelsen i Skåne 

Sveriges geologiska undersökning 

Malmö stad 

Statens Geotekniska institut 

Vattenmyndigheten Södra Östersjön 

 

För kännedom 

Miljödepartementet, Astrid Öfverholm, Sandra Jalalian 
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